# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Hymni de temp. et sanctis ... redacti ... emendati - Cod.  
Ettenheim-Münster 43**

**[S.l.], 1493-1494**

expl. hec Clementina de reliquiis ... a. 1494

[urn:nbn:de:bsz:31-108176](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-108176)

**I** Dominum infantis eius  
 laudare iubam dignum & merito  
 iustum et salutare nobis existit  
 et fide in se quo nos quondam spiritaliter respicit  
 memoria corporis laudes festine venerat et  
 gratias referamus. Hanc igitur consideratam induci oportet  
 nam a bone memorie Urbani papa quarto  
 predecessoris nostri super hoc editam de fide nostrorum  
 officio districto precipimus observari. cuius tenor sic habet  
**Urbanus episcopus servus servorum**

dei venerabilis filius patriarche Iherosolimitane  
 et alijs ecclesiarum prelati et cetera

Transiit deinde ad patrem salvatorem in domo  
 vobis ubi: in tempore passionis in statet: supra  
 cruce. Memoria nobis sua in seipsum et in qui  
 pro sui corporis et sanguinis sacramentum: corporalem  
 et sanguinem in potum tribuendo. Nam quod hunc  
 panem manducetis et calicem bibetis nunciat dominus amicus.  
 In institutione quid huius sacramenti dicit ipse apostolus  
 Hoc facite omnia quomodo estis ut panem et calicem  
 memorialis sui amoris omnium quo nos dilexit: esset  
 nobis hoc perfectum et venerabile sacramentum: me  
 moriale in qua mirabilia ac stupenda delectabilia  
 suave tutissima ac super omnia preiosa: in quo innovata  
 sunt signa et mirabilia immorta: in quo hunc amorem  
 delectamentum et omnis sapientie suavitas ipsa dulcedo  
 domini degustatur: in quo vna vite suffragium quod quod  
 et salus. Hoc est memoriale dulcissimum: memoriale scilicet  
 rissimum: memoriale saluissimum: in quo gratia redemptio  
 nre recuperamus memoria: in quo a malo liberamur  
 et de bono quod optam et ad vitam et gloriam pervenimus

*Dulcedo que laici non  
 quant substantia se se  
 sacerdotibus in se  
 panis. In quo quod  
 variis causis  
 ma esse preterit  
 et effusionis sequitur  
 quod tractata a ualde  
 proloquatur per se  
 plurimiliter quod pro  
 effundi possit ad  
 multitudine hominum  
 per se. In quo  
 vna dicitur. Quia  
 populus et iudis quod  
 se sentit quod ratione  
 sit adde. In quo  
 sub vna specie. In  
 quo dicitur. In quo  
 sanguine et corpore  
 sanguine esse non potest*

*ca. 5*

**Ingrua vobis suba est nobis ad**

est primo ab eo christo qui hoc sacramentum est qui dicitur magis et passus est pro  
et corpus eius sit esse in pluribus locis et ad id quod plures panes sufficiens ad in ipso  
anima manet sine subiecto  
per gratiam virtute divina  
retinetur in se non agendi  
vel parandi in dicitur est  
quod sine habuimus  
adendum et facta gratia  
utique non manet in hostia  
suba panis ut dicitur  
suba vini statim dicitur  
et in hostia et id quod  
eius de hoc fuit dicitur  
duo quod fuit est hostia  
non sit in opere christi  
si in intellectu hostia  
dicitur adendum et in hostia  
fuit quod primo in re  
vite vobis dicitur christi  
sanguis aqua et vita  
geminata dicitur anima  
estis geminata dicitur  
medata Quod ibi est  
deitas aqua et vita  
tanta innotata fuit  
adendum quod fuit populi  
quoniam gratia sub ipse  
panis et si sacerdos  
celebrans sub ipse  
est dicitur

meta: inquit quod fuit gratia corporali panis sal  
uatoreis gloria nam quod innotata agimus ipse me  
teque completum: si non quod hoc reale coram panem  
obtinemus. **H**ac vobis sacramentali est quod gratia  
estis suba dicitur nobis ad. **H**ic est vobis suba in omni  
diebus usque ad consumationem seculi: benigna et  
pmissio quod fortans quod remaneret et esset in  
eis etiam panis corporali. **H**ic dicitur et inquit  
inmittenda memoria: inquit meta nostra recordans  
memoria vobis innotata innotata: ac lignum vobis  
ligno aut affertur fructu nobis attulisse salutem  
**H**ic est gratia gloria: que fidelium animos replet  
gaudio salutis et in infusions leticie dicitur lacrimis  
malis subministrat: exultans nimirum magis memoriam  
liberatum et recordando passione dicitur quod libe  
rati fuit: vix lacrimas gemitus. **H**ic itaque  
sacratissima quod gratia offert nobis suavitatem  
gaudium sit et lacrimis. **Q**uia et innotata quod gratia  
lacrimas et lacrimas dicitur gaudentes:  
letas hinc lacrimas et letas lacrimas te  
et innotata quod fuit gaudio dicitur quod suba  
guttas. **H**ic dicitur dicitur innotata dicitur  
pictatis superabundantia: divina affluentia largi  
tatis. **H**ic dicitur nobis dicitur omnia que subiacet sub  
pedibus vestris et super vniuersas terras eturab contulit vo  
bis dominus principatum. **H**ic dicitur dicitur dicitur  
nobilitatem et sublimat hominis dignitatem. **H**ic dicitur  
vobis namque fuit dicitur innotata quod estis qui hinc  
dicitur saluos capite destinati. **E**t ad tam opista  
fuit erga nos eius munificencia volens ad hinc  
pe in nobis suam abundante charitatem principia

liberalitate monstrae semetipsum nobis exhibuit  
 et transferens eam plenitudine largitatis, omnem  
 nobis dilectioe excedens attribuit se in abusu. **S**pin  
 gularis et admiranda liberalitas vbi donato venit  
 indomum et datum est idem pariter ad dante: quia larga  
 et p[ro]p[ri]a largitas in tribuit quis se ip[s]um. **S**ed ut ip[s]i  
 nobis se in pabulo ut quia p[ro]mota homo dicitur  
 et p[ro]p[ri]um ip[s]e relinqueret ad vitam. **C**ecidit homo pa  
 tu legi indistinctu: releuatus est homo p[ro]p[ri]u legi vita  
 tis. **Q**uidam peccandi causa in d[omi]no: in isto peccandi vita  
 alimentu[m] plus est mensurati lesione: istius gustu in  
 tuiti sanitate. **Q**uisque sanauit et iustus sanauit. vnde  
 quia vnde vultus et ortu p[ro]p[ri]a a medela a vnde  
 mors subit exinde vita euertit. **Q**uod siquid gustu  
 et quomodo die comedat m[er]ito m[er]itibus. **S**icut in